
Įsakymas netenka galios 2023-12-19: 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1BE-911, 2023-12-15, paskelbta TAR 2023-12-18, i. k. 2023-24414 
Dėl Elektroninės išvežimo bendrosios deklaracijos ir pranešimo apie reeksportą pateikimo, priėmimo ir kitos 

elektroninės informacijos, susijusios su išvežimo bendrosios deklaracijos ir pranešimo apie reeksportą 

apdorojimu, mainų tvarkos aprašo patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2017-04-26 iki 2023-12-18 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 39-1891, i. k. 1103030ISAK001B-204 
 

Nauja redakcija nuo 2017-04-26: 

Nr.  1B-318, 2017-04-14, paskelbta TAR 2017-04-25, i. k. 2017-06901 

 

MUITINĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ELEKTRONINĖS IŠVEŽIMO BENDROSIOS DEKLARACIJOS PATEIKIMO, 

PRIĖMIMO IR KITOS ELEKTRONINĖS INFORMACIJOS, SUSIJUSIOS SU 

IŠVEŽIMO BENDROSIOS DEKLARACIJOS APDOROJIMU, MAINŲ TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2010 m. kovo 31 d. Nr. 1B-204 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis 2015 m. liepos 28 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu 

(ES) 2015/2446, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013 

papildomas išsamiomis taisyklėmis, kuriomis patikslinamos kai kurios Sąjungos muitinės 

kodekso nuostatos (OL 2015 L 343, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2016 m. 

balandžio 5 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 2016/651 (OL 2016 L 111, p. 1), 

2 straipsnio 4 dalimi ir 2015 m. lapkričio 24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento 

(ES) 2015/2447, kuriuo nustatomos išsamios tam tikrų Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, nuostatų 

įgyvendinimo taisyklės (OL 2015 L 343, p. 558) 326 straipsniu, 

t v i r t i n u Elektroninės išvežimo bendrosios deklaracijos pateikimo, priėmimo ir 

kitos elektroninės informacijos, susijusios su išvežimo bendrosios deklaracijos apdorojimu, 

mainų taisykles (pridedama).  

 

 

 

GENERALINIS DIREKTORIUS  ANTANAS ŠIPAVIČIUS 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8deb44f09d7311eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1330A5A0C07E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cdc41ef024f111e78397ae072f58c508


PATVIRTINTA 

Muitinės departamento  

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

generalinio direktoriaus  

2010 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. 1B-204 

(Muitinės departamento  

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

generalinio direktoriaus  

2017 m. balandžio 14 d. įsakymo Nr. 1B-318 

redakcija) 

 

ELEKTRONINĖS IŠVEŽIMO BENDROSIOS DEKLARACIJOS PATEIKIMO, 

PRIĖMIMO IR KITOS ELEKTRONINĖS INFORMACIJOS, SUSIJUSIOS SU 

IŠVEŽIMO BENDROSIOS DEKLARACIJOS APDOROJIMU, MAINŲ TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Elektroninės išvežimo bendrosios deklaracijos pateikimo, priėmimo ir kitos 

elektroninės informacijos, susijusios su išvežimo bendrosios deklaracijos apdorojimu, mainų 

taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato išvežimo bendrosios deklaracijos pateikimo automatinio 

duomenų apdorojimo techninėmis priemonėmis Lietuvos Respublikos muitinės įstaigoms, šių 

deklaracijų priėmimo (nepriėmimo) ir kitos elektroninės informacijos, susijusios su išvežimo 

bendrosios deklaracijos apdorojimu, mainų tarp asmenų, sudariusių Elektroninių duomenų, 

naudojamų eksporto ir importo muitinės formalumams atlikti, mainų sutartis (toliau – 

Sutartis) su teritorinėmis muitinėmis, ir Lietuvos Respublikos muitinės įstaigų tvarką. 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos ir santrumpos: 

2.1. Elektroninis pranešimas – struktūrizuota elektroninė (tekstinė) informacija 

(XML dokumentas).  

2.2. EXS – išvežimo bendroji deklaracija, kurios duomenys atitinka reikalavimus, 

nustatytus 2015 m. gruodžio 17 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2016/341, kuriuo 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013 papildomas tam tikrų 

Sąjungos muitinės kodekso nuostatų taikymo pereinamuoju laikotarpiu, kol bus įdiegtos tam 

tikros elektroninės sistemos, taisyklėmis ir iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 

2015/2446 (OL 2016 L 69, p. 1) (toliau – Reglamentas (ES) 2016/341), 9 priedo A priedėlyje 

ir Muitinės deklaracijų apdorojimo sistemos (toliau – MDAS) Verslininko sąsajos 

specifikacijoje, paskelbtoje Lietuvos Respublikos muitinės interneto tinklalapio 

http://www.lrmuitine.lt rubrikoje „Verslui ir privatiems asmenims/Muitinės 

procedūros/Elektroninės sistemos/Muitinės deklaracijų apdorojimo sistema/Verslininko 

sąsajos specifikacija“, aprašyto elektroninio pranešimo IE615LT reikalavimus.  

2.3. EXS pateikiantis asmuo – 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas (OL 2013 L 

269,    p.1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2016 m. gruodžio 14 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/2339 (OL 2016 L 354, p. 32) (toliau – 

Reglamentas (ES) Nr. 952/2013), 271 straipsnio 2 dalyje nurodytas asmuo, sudaręs Sutartį su 

teritorine muitine.  

2.4. Išvežimo muitinės įstaiga – Lietuvos Respublikos muitinės įstaiga, nurodoma 

vadovaujantis 2015 m. lapkričio 24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/2447, 

kuriuo nustatomos išsamios tam tikrų Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, nuostatų įgyvendinimo 

taisyklės (OL 2015 L 343, p. 558) 329 straipsnio nuostatomis. 



2.5. Pateikimo muitinės įstaiga – Lietuvos Respublikos muitinės įstaiga, kurios 

kompetencijai priklauso priimti EXS, šiuos duomenis perduoti išvežimo muitinės įstaigai, 

jeigu išvežimo muitinės įstaiga yra kitoje valstybėje narėje, ir įtraukta į Muitinės įstaigų 

klasifikatorių, patvirtintą Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos generalinio direktoriaus 2009 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. 1B-351 „Dėl 

Muitinės įstaigų klasifikatoriaus patvirtinimo“ (toliau – Muitinės įstaigų klasifikatorius), kaip 

muitinės įstaiga, turinti teisę priimti EXS. 

Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Reglamente (ES) Nr. 952/2013 ir 2015 m. 

liepos 28 d. Komisijos deleguotajame reglamente (ES) 2015/2446, kuriuo Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013 papildomas išsamiomis taisyklėmis, 

kuriomis patikslinamos kai kurios Sąjungos muitinės kodekso nuostatos (OL 2015 L 343, 

p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2016 m. balandžio 5 d. Komisijos deleguotuoju 

reglamentu (ES) 2016/651 (OL 2016 L 111, p. 1) (toliau – Reglamentas (ES) 2015/2446), 

vartojamas sąvokas. 

3. Asmuo EXS duomenis apie prekes, išvežamas iš Sąjungos muitų teritorijos, 

pateikimo muitinės įstaigai privalo pateikti iš anksto (t. y. iki atitinkamų prekių pateikimo 

išvežimo muitinės įstaigai), laikydamasis Reglamento (ES) 2015/2446 244 straipsnyje 

nustatytų terminų. Atvejai, kai EXS duomenys neturi būti teikiami nurodyti Reglamento (ES) 

2015/2446 245 straipsnyje. 

4. Išvežamoms prekėms įforminant EXS, ją pateikiantis asmuo ir pateikimo bei 

išvežimo muitinės įstaigos keičiasi elektroniniais pranešimais, nurodytais MDAS Verslininko 

sąsajos specifikacijoje. Asmeniui, pateikusiam elektroninį pranešimą pateikimo bei išvežimo 

muitinės įstaigoms, išsiunčiamas patvirtinimas (elektroninis pranešimas „Gavimo 

patvirtinimas“ – „Acknowledgement“) apie pranešimo gavimą pateikimo arba išvežimo 

muitinės įstaigoje arba elektroninis pranešimas „Atmetimas“ – „Rejection“ apie pranešimo 

nepriėmimą. 

 

II SKYRIUS 

ELEKTRONINIŲ DUOMENŲ MAINAI TARP EXS PATEIKIANČIO ASMENS IR 

PATEIKIMO MUITINĖS ĮSTAIGOS 
 

5. Elektroniniai duomenų mainai tarp EXS pateikiančio asmens ir pateikimo muitinės 

įstaigos vykdomi keičiantis šiais elektroniniais pranešimais: 

5.1. „EXS pateikimas“ (IE615LT). EXS pateikiantis asmuo šiuo elektroniniu pranešimu 

pateikimo muitinės įstaigai siunčia EXS, suteikęs jai unikalų registravimo numerį (toliau – 

LRN (Local Reference Number). 

Jeigu EXS pateikiama iš anksto, tačiau nurodytos EXS prekės nepristatomos išvežimo 

muitinės įstaigai bei neišgabenamos iš Sąjungos muitų teritorijos per Reglamento (ES) Nr. 

952/2013 272 straipsnio 2 dalies b papunktyje nurodytą laikotarpį, EXS duomenys MDAS 

panaikinami, o EXS pateikiantis asmuo apie tai informuojamas elektroniniu pranešimu 

IE609LT.  

5.2. „EXS nepriėmimas“ (IE616LT). Šiuo elektroniniu pranešimu pateikimo muitinės 

įstaiga informuoja EXS pateikusį asmenį apie atsisakymą priimti EXS, jeigu asmens išsiųstas 

elektroninis pranešimas IE615LT neatitinka EXS duomenims taikomų muitų teisės aktų 

nustatytų reikalavimų arba MDAS Verslininko sąsajos specifikacijoje nustatytų šio 

elektroninio pranešimo reikalavimų. Elektroniniame pranešime IE616LT taip pat nurodomos 

EXS nepriėmimo priežastys. 

5.3. „EXS priėmimas“ (IE628LT). Šis elektroninis pranešimas siunčiamas, kai 

Taisyklių 5.1 papunktyje nurodytu elektroniniu pranešimu IE615LT pateikta EXS priimama: 

5.3.1. EXS pateikusiam asmeniui įvykdžius visus šiuos reikalavimus: 

5.3.1.1. EXS duomenys atitinka jiems taikomus muitų teisės aktų nustatytus 

reikalavimus; 



5.3.1.2. EXS pateikiančio asmens išsiųstas elektroninis pranešimas IE615LT atitinka 

MDAS Verslininko sąsajos specifikacijoje nustatytus šio elektroninio pranešimo 

reikalavimus; 

5.3.2. užregistruojant ją MDAS ir suteikiant jai pagrindinį registracijos numerį (toliau 

– MRN (Master Reference Number), kurio: 

5.3.2.1. 1-asis ir 2-asis ženklai – einamųjų metų du paskutinieji skaitmenys (pvz., 

2017 m. jie yra „17“); 

5.3.2.2. 3–10-asis ženklai – EXS priėmusios pateikimo muitinės įstaigos kodas iš 

Muitinės įstaigų klasifikatoriaus;  

5.3.2.3. 11-asis ir 12-asis ženklai – raidės „IS“; 

5.3.2.4. 13–17-asis ženklai – unikalus išvežimo operacijos kodas, kuris per vienerius 

metus toje pačioje pateikimo muitinės įstaigoje nepasikartoja; 

5.3.2.5. 18-asis ženklas – kontrolinis simbolis; 

5.3.3. informuojant EXS pateikiantį asmenį apie EXS priėmimą elektroniniu 

pranešimu IE528LT, kuriuo perduodamas ir EXS suteiktas MRN ir EXS priėmimo, MRN 

suteikimo data ir laikas.  

 

III SKYRIUS 

ELEKTRONINIŲ DUOMENŲ MAINAI TARP EXS PATEIKIANČIO ASMENS IR 

IŠVEŽIMO MUITINĖS ĮSTAIGOS 

 

6. Elektroniniai duomenų mainai tarp EXS pateikiančio asmens ir išvežimo muitinės 

įstaigos vykdomi keičiantis šiais elektroniniais pranešimais: 

6.1. „EXS taisymas“ (IE613LT). Šį elektroninį pranešimą siunčia EXS pateikiantis 

asmuo arba jo atstovas, Taisyklių 5.1 papunktyje nurodytu pranešimu IE615LT pateikęs EXS 

ir gavęs elektroninį pranešimą IE628LT apie EXS priėmimą, jeigu, vadovaudamasis 

Reglamento (ES) Nr. 952/2013 272 straipsnio 1 dalimi, pateikia prašymą išvežimo muitinės 

įstaigai taisyti EXS duomenis. EXS taisymas galimas, jeigu: 

6.1.1. elektroniniame pranešime IE613LT nurodytas MRN atitinka jai suteiktą MRN ir 

ji yra persiųsta išvežimo muitinės įstaigai; 

6.1.2. elektroniniame pranešime IE613LT nurodytas išvežimo muitinės įstaigos kodas 

atitinka EXS nurodytą išvežimo muitinės įstaigos kodą; 

6.1.3. elektroniniame pranešime IE613LT nurodytas EXS pateikiantį asmenį 

identifikuojantis EORI kodas atitinka EXS nurodytą atitinkamo asmens EORI kodą;  

6.1.4. išvežimo muitinės įstaiga nėra išsiuntusi: 

6.1.4.1. elektroninio pranešimo IE525LT apie prekių išleidimą arba elektroninio 

pranešimo IE522LT apie prekių neišleidimą išvežimo įstaigoje; 

6.1.4.2. elektroninio pranešimo IE521LT apie Taisyklių 6.5 papunktyje nurodyto 

prašymo keisti prekių judėjimo maršrutą nepriėmimą; 

6.1.4.3. elektroninio pranešimo IE508LT apie Taisyklių 6.6 papunktyje nurodyto 

pranešimo apie atvykimą IE507LT nepriėmimą; 

6.1.4.4. EXS pateikusiam asmeniui neišsiųstas elektroninis pranešimas IE561LT apie 

priimtą sprendimą tikrinti išvežamas prekes, nurodytas Taisyklių 6.7 papunktyje. 

6.2. „EXS taisymo priėmimas“ (IE604LT). Šiuo elektroniniu pranešimu išvežimo 

muitinės įstaiga informuoja EXS pateikusį asmenį apie sprendimą patenkinti minėto asmens 

prašymą taisyti priimtą EXS. Minėtas sprendimas priimamas, jeigu elektroninio pranešimo 

IE613LT duomenys atitinka MDAS Verslininko sąsajos specifikacijoje nustatytus šio 

pranešimo reikalavimus ir įvykdytos Taisyklių 6.1.1–6.1.4 papunkčiuose nurodytos sąlygos. 

6.3. „EXS taisymo nepriėmimas“ (IE605LT). Šiuo elektroniniu pranešimu išvežimo 

muitinės įstaiga informuoja EXS pateikusį asmenį apie sprendimą nepatenkinti minėto 

asmens prašymo taisyti priimtą EXS. Minėtas sprendimas priimamas, jeigu elektroninio 

pranešimo IE613LT duomenys neatitinka MDAS Verslininko sąsajos specifikacijoje 



nustatytus šio pranešimo reikalavimus ir (arba) neįvykdytos Taisyklių 6.1.1–6.1.4 

papunkčiuose nurodytos sąlygos. Elektroniniame pranešime IE605LT taip pat nurodoma 

priežastis, dėl kurios prašymas taisyti EXS nebuvo patenkintas. 

6.4. „Pranešimas apie prekių atvykimą“ (IE507LT). Šiuo elektroniniu pranešimu EXS 

pateikiantis asmuo gali informuoti išvežimo muitinės įstaigą apie tai, kad prekės atgabentos į 

išvežimo muitinės įstaigą ir ši įstaiga gali pradėti muitinį tikrinimą. Taip pat šiame 

elektroniniame pranešime turi būti nurodyta saugojimo žyma, patikslinanti, ar išgabenamos 

prekės bus laikinai saugomos (perkraunamos) prieš išvežimą iš Sąjungos muitų teritorijos. 

6.5. „Prašymo keisti prekių judėjimo maršrutą nepriėmimas“ (IE521LT). Šiuo 

elektroniniu pranešimu faktinė išvežimo muitinės įstaiga informuoja EXS pateikiantį asmenį 

apie priimtą sprendimą netenkinti minėto asmens prašymo keisti prekių judėjimo maršruto 

(išvežimo muitinės įstaigos). Minėtas sprendimas priimamas, jeigu atgabenus prekes į kitą nei 

deklaruotoji išvežimo muitinės  įstaigą ir elektroniniu pranešimu IE507 informavus apie 

prekių atvykimą, jis nepriimamas MDAS, t. y. faktinė išvežimo muitinės įstaiga negali gauti 

EXS dėl šių priežasčių, kurioms suteikiamas kodas: 3 (MRN nežinomas) arba 4 (kitos 

priežastys). 

6.6. „Pranešimo apie prekių atvykimą nepriėmimas“ (IE508LT). Šiuo elektroniniu 

pranešimu išvežimo muitinės įstaiga informuoja EXS pateikusį asmenį apie sprendimą 

nepriimti elektroninio pranešimo IE507LT. Minėtas sprendimas priimamas, jeigu Taisyklių 

6.4 papunktyje nurodytame elektroniniame pranešime apie prekių atgabenimą pateikta 

informacija neatitinka MDAS Verslininko specifikacijoje nustatytų šio elektroninio 

pranešimo reikalavimų. Elektroniniame pranešime IE508LT turi būti nurodytos pranešimo 

apie prekių atgabenimą nepriėmimo priežastys. EXS pateikęs asmuo, išsiaiškinęs elektroninio 

pranešimo apie prekių atgabenimą nepriėmimo priežastis, turi galimybę išsiųsti elektroninį 

pranešimą IE507LT dar kartą. 
 

6.7. „Pranešimo apie prekių atvykimą atšaukimas“ (IE507RVRLT). EXS pateikiantis 

asmuo turi galimybę elektroniniu pranešimu IE507RVRLT atšaukti Taisyklių 6.4 papunktyje 

nurodyto elektroninio pranešimo pateikimą išvežimo muitinės įstaigai.  
 

6.8. „Pranešimo apie prekių atvykimo atšaukimą priėmimas“ (IE507RVALT). Jeigu 

Taisyklių 6.7 papunktyje nurodytas pranešimas priimamas MDAS, EXS pateikiantis asmuo 

apie tai informuojamas elektroniniu pranešimu IE507RVALT.  

6.9. „Sprendimas tikrinti prekes išvežimo muitinės įstaigoje“ (IE561LT). Šiuo 

elektroniniu pranešimu išvežimo muitinės įstaiga informuoja EXS pateikusį asmenį apie 

sprendimą patikrinti atitinkamas jai pateiktas prekes. 

6.10. „Leidimas išgabenti prekes iš Sąjungos muitų teritorijos“ (IE525LT). Šiuo 

elektroniniu pranešimu išvežimo muitinės įstaiga informuoja EXS pateikusį asmenį apie 

sprendimą išleisti prekes iš Sąjungos muitų teritorijos. 

6.11. „Sprendimas neleisti išgabenti prekių iš Sąjungos muitų teritorijos“ (IE522LT). 

Šiuo elektroniniu pranešimu išvežimo muitinės įstaiga informuoja EXS pateikusį asmenį apie 

sprendimą neišleisti prekių, jame nurodydama prekių neišleidimo priežastis (svarbius 

neatitikimus). 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7. Reglamento (ES) Nr. 952/2013 6 straipsnio 3 dalies b punkte nurodytais atvejais 

Muitinės veiklos tęstinumo taisyklių, taikomų neveikiant muitinės deklaracijų apdorojimo 

sistemai arba asmens, pateikiančio importo ir (arba) eksporto deklaraciją, elektroninei 

taikomajai programinei įrangai, patvirtintų Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2009 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. 1B-356 „Dėl 

Muitinės veiklos tęstinumo taisyklių, taikomų neveikiant Muitinės deklaracijų apdorojimo 

sistemai arba asmens, pateikiančio importo ir (arba) eksporto deklaraciją, elektroninei 



taikomajai programinei įrangai, patvirtinimo“, nustatyta tvarka taikoma veiklos tęstinumo 

procedūra. 

_____________________________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr.  1B-318, 2017-04-14, paskelbta TAR 2017-04-25, i. k. 2017-06901 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-738, 2010-12-10, Žin., 2010, Nr. 149-7668 (2010-12-21), i. k. 1103030ISAK001B-738 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2010 m. 

kovo 31 d. įsakymo Nr. 1B-204 "Dėl Elektroninės išvežimo bendrosios deklaracijos pateikimo, priėmimo ir kitos 

elektroninės informacijos, susijusios su šios deklaracijos apdorojimu, mainų taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr.  1B-318, 2017-04-14, paskelbta TAR 2017-04-25, i. k. 2017-06901 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2010 m. 

kovo 31 d. įsakymo Nr. 1B-204 „Dėl Elektroninės išvežimo bendrosios deklaracijos pateikimo, priėmimo ir kitos 

elektroninės informacijos, susijusios su išvežimo bendrosios deklaracijos apdorojimu, mainų taisyklių 
patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cdc41ef024f111e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.083C36901DA9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cdc41ef024f111e78397ae072f58c508

